



J.A. COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇO

RUA: JOSÉ LOBO, Nº 491 | BAIRRO: ALÉM RIO | LAVRAS DA MANGABEIRA - CE
CNPJ Nº 19.737.799/0001-21 | CEP: 63.300-000 | INS. ESTADUAL: 06.723.618-9
E-MAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM | TELEFONE: (88) 98129-9267

JD

PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ - CE,
LAVRAS DA MANGABEIRA - CE, 03 DE FEVEREIRO DE 2020,

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da Licitação referida a baixo.

REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.01.22.07.PP.FME //

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS ASSISTIDAS PELOS PROGRAMAS CRECHE, PRÉ ESCOLA, ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO E MAIS EDUCAÇÃO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MILHÃ

DATA DE ABERTURA: 04/02/2020 ÀS 09:00 HORAS

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: CONFORME EDITAL E CONTRATO

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DADOS BANCÁRIOS: CONTA: 24447-3 | AGENCIA: 0940-7 | BANCO DO BRASIL



LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Achocolatado, pó instantâneo, tradicional, embalagem individual 400 gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitosa ou aluminizada, resistente, com data de fabricação e prazo de validade, acondicionado em caixa de papelão	PCT	1972	CHOCOTI M	R\$ 5,50 cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 10.846,00 dez mil, oitocentos e quarenta e seis reais

p
[Handwritten signatures]
1/12



J.A. COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇO

RUA: JOSÉ LOBO, Nº 491 | BAIRRO: ALÉM RIO | LAVRAS DA MANGABEIRA - CE
CNPJ Nº 19.737.799/0001-21 | CEP: 63.300-000 | INS. ESTADUAL: 06.723.618-9
E-MAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM | TELEFONE: (88) 98129-9267

2	Açúcar, tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CANNPA, pacote 1 kg	KG	5029	ZUZA	R\$, 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 11.566,70	onze mil, quinhentos e sessenta e seis reais e setenta centavos
3	Arroz, longo, fino, tipo 1, branco, polido, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CANNPA - pacote 1.0 kg	KG	6867	POP	R\$, 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 18.884,25	dezoito mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
4	Arroz, parboilizado, grãos inteiros, longo fino, branco, tipo 1, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CANNPA - pacote de 1kg	KG	7816	POP	R\$, 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 21.494,00	vinte e um mil, quatrocentos e noventa e quatro reais
5	CAFÉ em pó 250g, torrado e moído, selo da abic, tradicional. Embalagem a vácuo. Com validade mínima de 6 meses da entrega do produto	UND.	244	3 DE OURO	R\$, 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 939,40	novecentos e trinta e nove reais e quarenta centavos

COMISSÃO DE PREGÃO
Fls. 1193
Fabrica
de Milhais/CE

[Handwritten signatures and initials]
2/12



J.A. COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇO

RUA: JOSÉ LOBO, Nº 491 | BAIRRO: ALÉM RIO | LAVRAS DA MANGABEIRA - CE
CNPJ Nº 19.737.799/0001-21 | CEP: 63.300-000 | INS. ESTADUAL: 06.723.618-9
E-MAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM | TELEFONE: (88) 98129-9267

6	Feijão, carioca, grupo 1, tipo 1, novo, grão inteiro, - aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão -nacional de normas e padrões para alimentos - CANNPA, saco plástico de 1 kg.	KG	4122	GRANULAR	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 22.671,00	vinte e dois mil, seiscentos e setenta e um reais
7	Macarrão, tipo espaguete de semolina ou sêmola, à base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 - ANVISA - pacote 500 gramas.	PCT	11645	BOM SABOR	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 25.619,00	vinte e cinco mil, seiscentos e dezenove reais
8	Oleo vegetal, de soja, comestível, puro, refinado, rico em vitamina E, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com resolução 482/99 - ANVISA, embalagem plástica 900 ml, acondicionadas em caixas com 20 unidades	UND.	1380	SOYA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 5.520,00	cinco mil, quinhentos e vinte reais
9	Sal, iodado, cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde - pacote 1kg	KG	1052	RIO CLARO	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 683,80	seiscentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
TOTAL DO LOTE	R\$ 118.224,15					cento e dezoito mil, duzentos e vinte e quatro reais e quinze centavos		

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
------	---------------	------	------	-------	-----------	-----------



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a date '3/12'.



J.A. COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇO

RUA: JOSÉ LOBO, Nº 491 | BAIRRO: ALÉM RIO | LAVRAS DA MANGABEIRA - CE
CNPJ Nº 19.737.799/0001-21 | CEP: 63.300-000 | INS. ESTADUAL: 06.723.618-9
E-MAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM | TELEFONE: (88) 98129-9267

1	Carne bovina 1ª congelada, sem osso e sem pelagens, embalagem de 1kg, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 1.0 quilograma	KG	3546	FRI BOI	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 76.239,00	setenta e seis mil, duzentos e trinta e nove reais
2	Carne bovina, moída, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 1.0 quilograma.	KG	3492	FRI BOI	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 45.396,00	quarenta e cinco mil, trezentos e noventa e seis reais
3	Carne proveniente da espécie suína tipo pernil, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 1.0 quilograma	KG	1466	FRI BOI	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 27.854,00	vinte e sete mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais



[Handwritten signatures and initials]

4/19



J.A. COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇO

RUA: JOSÉ LOBO, N° 491 | BAIRRO: ALÉM RIO | LAVRAS DA MANGABEIRA - CE
CNPJ N° 19.737.799/0001-21 | CEP: 63.300-000 | INS. ESTADUAL: 06.723.618-9
E-MAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM | TELEFONE: (88) 98129-9267

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
4	Lingüiça mista tipo toscana - embalagem 1kg com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo 3%	KG	11	AURORA	R\$ 14,00	R\$ 154,00
5	Frango, (Peito), congelado, adição de água máximo, 6%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionadas em caixas qlacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, N° do registro no SIF, SIE ou SIM, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, unidade 1.0 kg	KG	9006	AVE NOVA	R\$ 8,50	R\$ 76.551,00
TOTAL DO LOTE	R\$					226.194,00

duzentos e vinte e seis mil, cento e noventa e quatro reais ✓

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Bolo, simples, ingredientes: leite integral, açúcar, farinha de trigo refinada ou farinha de milho, ovos, margarina, fermento em pó, unidade de 500g a 100g, acondicionado em embalagem plástica resistente (tipo forma de bolo), com etiqueta contendo informações nutricionais, data de fabricação e validade, unidade 1.0 quilograma	KG	1562	MAE EDINHA	R\$ 10,00	R\$ 15.620,00

quinze mil, seiscentos e vinte reais



[Handwritten signatures and initials]

5/19

A



J.A. COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇO

RUA: JOSÉ LOBO, Nº 491 | BAIRRO: ALÉM RIO | LAVRAS DA MANGABEIRA - CE
CNPJ Nº 19.737.799/0001-21 | CEP: 63.300-000 | INS. ESTADUAL: 06.723.618-9
E-MAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM | TELEFONE: (88) 98129-9267

2	Biscoito, tipo maria, valor calórico mínimo de 450 kcal por 100 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, embalagem dupla, pacote 400.0 gramas.	PCT	10932	3 DE MAIO	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 38.262,00	trinta e oito mil, duzentos e sessenta e dois reais
3	Biscoito salgado ,tipo cream cracker composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedado com no mínimo 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do item , data de validade ,quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitada	PCT	11332	3 DE MAIO	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 33.882,68	trinta e três mil, oitocentos e oitenta e dois reais e sessenta e oito centavos
4	Margarina vegetal, cremosa, com sal, com no mínimo 65% de lipídios e isenta de gorduras trans, apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e bolores, com identificação do produto, identificação de fabricante, data de fabricação e validade, pote 500 gramas.	UND.	451	PURO SABOR	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.691,25	mil seiscentos e noventa e um reais e vinte e cinco centavos



[Handwritten signatures and initials]

[Handwritten mark]

6/12

[Handwritten mark]



J.A. COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇO

RUA: JOSÉ LOBO, Nº 491 | BAIRRO: ALÉM RIO | LAVRAS DA MANGABEIRA - CE
 CNPJ Nº 19.737.799/0001-21 | CEP: 63.300-000 | INS. ESTADUAL: 06.723.618-9
 E-MAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM | TELEFONE: (88) 98129-9267

5	<p>Massa de milho pre cozida rica em ferro e ácido fólico. Amarelo, com aspecto, cor cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, insetos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g. Em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionando em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, o produto deverá apresentar validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 500g</p>	PCT	3031	DONA CLARA	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 4.546,50	quatro mil, quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
TOTAL DO LOTE	R\$ 94.002,43	noventa e quatro mil e dois reais e quarenta e três centavos						



LOTE 06							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL	
1	Ovo, de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com peso de, aproximadamente, 50g, em bandejas com 30 unidades, recobertas com plástico transparente, resistente, certificação e prazo de validade	BDJ	2405	AVINE	R\$ 10,50	R\$ 25.252,50	vinte e cinco mil, duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
2	Pão, Massa Fina de leite, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente, dados de identificação, procedência, Informações nutricionais e quantidade do produto, prazo de validade, pacote 400 gramas	PCT	549	MANDAC ARU	R\$ 3,20	R\$ 1.756,80	mil setecentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos

7/12

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



J.A. COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇO

RUA: JOSÉ LOBO, Nº 491 | BAIRRO: ALÉM RIO | LAVRAS DA MANGABEIRA - CE
CNPJ Nº 19.737.799/0001-21 | CEP: 63.300-000 | INS. ESTADUAL: 06.723.618-9
E-MAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM | TELEFONE: (88) 98129-9267

3	Pão, Massa Fina, tipo Hambúrguer ou Hot Dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente, dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, prazo de validade, pacote 500 gramas.	PCT	2719	MANDACARU	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 8.836,75	oito mil, oitocentos e trinta e seis reais e setenta e cinco centavos
TOTAL DO LOTE	R\$							
trinta e cinco mil, oitocentos e quarenta e seis reais e cinco centavos								

LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Banana, prata, tamanho médio (60g) em pencas, 1ª qualidade, grau de maturação que suporte manipulação, transporte, conservação em condições adequadas até o consumo, acondicionadas sacos de polietileno frestado, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma	KG	2344	PRODUTOR	R\$ 4,00	R\$ 9.376,00
2	Goiaba tamanho médio, fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em blocos de PVC	KG	1752	PRODUTOR	R\$ 3,80	R\$ 6.657,60
3	Mamão, formosa, casca fina, lisa, íntegro e firme, sem manchas ou perfurações, grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados com identificação do peso unidade 1.0 quilograma	KG	2261	PRODUTOR	R\$ 3,00	R\$ 6.783,00



[Handwritten signatures and initials]

[Handwritten mark]

[Handwritten date: 8/19]

[Handwritten letter: A]

JIA

J.A. COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇO

RUA: JOSÉ LOBO, Nº 491 | BAIRRO: ALÉM RIO | LAVRAS DA MANGABEIRA - CE
CNPJ Nº 19.737.799/0001-21 | CEP: 63.300-000 | INS. ESTADUAL: 06.723.618-9
E-MAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM | TELEFONE: (88) 98129-9267



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
4	Melancia, de 1ª qualidade, maturação adequado, isento de substâncias terrosas, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem, unidade 1.0	KG	6314	PRODUT OR	R\$ 2,99	R\$ 18.878,86
5	Melão, japonês, 1ª qualidade, tamanho médio, com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosas, sujidades, acondicionados em sacos de polietileno, frestados, com identificação do peso, unidade 1.0 quilograma	KG	5069	PRODUT OR	R\$ 3,25	R\$ 16.474,25
6	Polpa de Fruta, diversos sabores, congelada, selecionada, isenta de contaminação; acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA, unidade 1.0 quilograma	KG	9622	SÓ POLPA	R\$ 5,50	R\$ 52.921,00
TOTAL DO LOTE	R\$ 111.090,71					

cento e onze mil e noventa reais e setenta e um centavos

LOTE 08

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Abóbora/Jerimum - tamanho médio, coloração uniforme", polpa firme", livre de sujidades; acondicionadas em embalagem de 5 a 10kg, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem. Transportados em monoblocos plásticos frestados. Unidade 1.0 quilograma	KG	2905	PRODUT OR	R\$ 4,00	R\$ 11.620,00
2	Alho branco, tamanho médio 1ª qualidade, embalados em pacotes de 1kg	KG	221	PRODUT OR	R\$ 19,00	R\$ 4.199,00

quatro mil, cento e noventa e nove reais

p

9/10

9/10

A

JIA

J.A. COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇO

RUA: JOSÉ LOBO, Nº 491 | BAIRRO: ALÉM RIO | LAVRAS DA MANGABEIRA - CE
CNPJ Nº 19.737.799/0001-21 | CEP: 63.300-000 | INS. ESTADUAL: 06.723.618-9
E-MAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM | TELEFONE: (88) 98129-9267



3	Batata inglesa, íntegra, fresca, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etique de pesagem 1ª qualidade, 1.0 qualidade	KG	2245	PRODUT OR	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 10.663,75	dez mil, seiscentos e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos
4	Batata doce, branca ou roxa, 1ª qualidade, tamanho médio, íntegra e fresca, casca sã, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	KG	632	PRODUT OR	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 2.338,40	dois mil, trezentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
5	Beterraba, fresca compacta e firme, isentas de enfermidades, material terroso, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, de colheita recente, 1ª qualidade, unidade 1.0 quilograma	KG	815	PRODUT OR	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.977,20	três mil, novecentos e setenta e sete reais e vinte centavos
6	Cebola, branca, tamanho médio, sem rupturas, 1ª qualidade, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	KG	1053	PRODUT OR	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 5.138,64	cinco mil, cento e trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos
7	Cenoura, sem folhas, tamanho médio, 1ª qualidade, sem rupturas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma	KG	3041	PRODUT OR	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 13.684,50	treze mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos

10/19



J.A. COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇO

RUA: JOSÉ LOBO, Nº 491 | BAIRRO: ALÉM RIO | LAVRAS DA MANGABEIRA - CE
CNPJ Nº 19.737.799/0001-21 | CEP: 63.300-000 | INS. ESTADUAL: 06.723.618-9
E-MAIL: JOVELINOALMEIDA@HOTMAIL.COM | TELEFONE: (88) 98129-9267

8	Cheiro verde, 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha, maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionados em sacos plásticos, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 unidade.	KG	442	PRODUT OR	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 5.304,00	cinco mil, trezentos e quatro reais
9	Chuchu - de 1ª qualidade, íntegro e fresco, coloração verde, sem ruptura, tamanho médio, acondicionado em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	KG	1530	PRODUT OR	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 6.426,00	seis mil, quatrocentos e vinte e seis reais
10	Pimentão, verde, la qualidade, íntegros e frescos, - com casca sã, sem rupturas, acondicionados em sacos de polietileno, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma	KG	642	PRODUT OR	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 3.531,00	três mil, quinhentos e trinta e um reais
11	Tomate, 1ª qualidade, de tamanho médio, aproximadamente 80% de maturação, íntegros, tenros, sem manchas, coloração uniforme e brilho, acondicionados em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma	KG	2247	PRODUT OR	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 10.560,90	dez mil, quinhentos e sessenta reais e noventa centavos
TOTAL DO LOTE	R\$							setenta e sete mil, quatrocentos e quarenta e três reais e trinta e nove centavos
TOTAL GLOBAL	R\$							seiscentos e sessenta e dois mil e oitocentos reais e setenta e três centavos



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

11/12

[Handwritten mark]